DIRECTION DE LA BIBLIOTHÈQUE ET DES
ÉTUDES DOCUMENTAIRES
BIBLIOGRAPHIE
No 74
Revenu de citoyenneté
Bibliographie sélective
par
Gilberte Boilard

LISTE DES TITRES PARUS
DANS LA SÉRIE "BIBLIOGRAPHIES"
No  1 Privatisation/Gilberte Boilard (octobre 1986) - 50 p.  [Épuisé]
No  2 Déréglementation/Vy-Khanh Nguyen (décembre 1986) - 121 p. [Épuisé]
No  3 Charte de la langue française: Loi 101/Gilberte Boilard (janvier 1987) - 62  p.  [Remplacé
par le no 23]
No  4 Les nouveaux libéralismes économiques/Joëlle Desjardins (mars 1987) - 48 p. [Épuisé]
No  5 Politique de l'habitation/Vy-Khanh Nguyen (mai 1987) - 54 p.  [Épuisé]
No  6 Réforme de la taxe foncière/Joëlle Desjardins (avril 1987) - 10 p.  [Épuisé]
No  7 Politique industrielle/Joëlle Desjardins (mai 1987) - 28 p.
No  8 Francophonie/Gilberte Boilard (mai 1987) - 78 p.  [Épuisé]
No  9 Équité salariale/Marie-France Boulet (mai 1987) - 17 p.  [Épuisé]
No 10 Réforme fiscale/Joëlle Desjardins (juillet 1987) - 39 p. [Épuisé]
No 11 Politique de l'environnement/Marie-France Boulet (octobre 1987) - 41 p.
No 12 Organisation policière/Gilberte Boilard (décembre 1987) - 26 p.
No 13 Subventions agricoles, 1980-1987/Joëlle Desjardins (décembre 1987) - 23 p.
No 14 Le Whip/Joëlle Desjardins (février 1988) - 11 p.
No 15 Discipline de parti/Gilberte Boilard (avril 1988) - 23 p.
No 16 Clause nonobstant, 2e édition/Gilberte Boilard, Joëlle Desjardins (juin 1993) - 50 p.
No 17 Heures d'affaires dans les établissements commerciaux le dimanche/Gilberte Boilard, Nicole
Dufresne (novembre 1988) - 8 p.
No 18 Municipalités régionales de comté/Gilberte Boilard (décembre 1988) - 12 p.
No 19 Relations entre le Québec et les États-Unis/Guy Dionne (décembre 1988) - 5 p.
No 20 Privatisation des services de santé 1985-1988/Joëlle Desjardins (février 1989) - 13 p.
No 21 L'accord du Lac Meech, 3e édition/Joëlle Desjardins (décembre 1990) - 68 p.
No 22 Privatisation 1986-1988, 2e édition/Gilberte Boilard (décembre 1988) - 52 p.
No 23 Charte de la langue française (Loi 101), 2e édition/Gilberte Boilard (septembre 1988) -
115 p.
No 24 Charte de la langue française (Loi 101),  (septembre 1988 - septembre 1992)/Gilberte
Boilard  (septembre 1992) - 120 p.
No 25 Avortement: prises de position et aspects juridiques/Gilberte Boilard (mai 1989) - 43 p.
No 26 Entreprises internationales, transnationales et multinationales/Johan Nadeau (janvier 1988) -
64 p.
No 27 Politiques d'immigration et d'accueil des réfugiés/Nicole Dufresne (juillet 1989) - 39 p.
No 28 Adoption internationale 1980-1989/Joëlle Desjardins (août 1989) - 12 p.
No 29 Référendums (1979-1989), 2e édition/Nicole Dufresne (novembre 1989) - 50 p.
No 30 Taxe sur les produits et services (Phase II du Livre blanc sur la réforme fiscale)/ Gilberte
Boilard (novembre 1989) - 31 p.
No 31 Chartes, déclarations, recommandations et ententes concernant l'environnement/Nicole Du-
fresne (décembre 1989) - 17 p.
No 32 L'État et les personnes âgées/Guy Dionne (février 1992) - 21 p.
No 33 Édition du livre au Québec 1980-1990 (mise à jour du Biblio Éclair no 49 paru en décembre
1980: «L'industrie de l'édition au Québec»)/Gilberte Boilard (janvier 1990) - 20 p.
No 34 Ombudsman - Statut, rôle, pouvoirs, organisation/Joëlle Desjardins (février 1990) - 48 p.
No 35 Conflits d'intérêts 1988-1990/Gilberte Boilard (avril 1990) - 46 p.
No 36 Gestion des déchets domestiques/Nicole Dufresne (avril 1990) - 39 p.
No 37 Statut de l'artiste/Gilberte Boilard (juin 1990) - 92 p.
No 38 Développement durable/Nicole Dufresne (juin 1991) - 23 p.
No 39 Le vieillissement de la population - 1980-1991/Joëlle Desjardins (septembre 1991) - 39 p.
No 40 Le député québécois/Nicole Dufresne (juin 1991) - 37 p.
No 41 L'accès aux documents des organismes publics 1980-1991/Gilberte Boilard (octobre 1991) -
81 p.
No 42 L'informatique dans les Parlements (2e édition)/Joëlle Desjardins (mars 1994) - 31 p.
No 43 La vie privée et l'informatique/Maria Buttazzoni (décembre 1991) - 44 p.
No 44 Bibliothèques parlementaires: histoire, fonctions, services/Gilberte Boilard et Jean-Luc
Fortin (février 1992) - 78 p.
No 45 Référendums (1989-1992)/Nicole Dufresne (août 1992) - 22 p.
No 46 La présidence des Assemblées parlementaires/Joëlle Desjardins (juin 1993) - 146 p.
No 47 Les femmes et la politique aujourd'hui/Deirdre Moore (juin 1993) - 24 p.
No 48 Le financement des partis politiques/Nicole Dufresne (novembre 1993) - 24 p.
No 49 L'administration des parlements/Joëlle Desjardins (février 1994) - 29 p.
No 50 Conflits d'intérêts et éthique chez les élus, 1990-1994/Gilberte Boilard (février 1994) -
41 p.
No 51 Le personnel des parlements 1975-1994/Joëlle Desjardins (mai 1994) - 46 p.
No 52 Décroissance des fonctions publiques/Patrick Cossette (juin 1994) - 14 p.
No 53 Réforme parlementaire 1980-1995/Gilberte Boilard, Joëlle Desjardins (juin 1995) -
102 p.
No 54 L'accord du lac Meech septembre 1992 à novembre 1995/Joëlle Desjardins (janvier
1996)  [Cette bibliographie complète le no 21 - 3e édition publié en septembre 1992] -
33 p.
No 55 Parlement et médias 1985-1996/Gilberte Boilard, Joëlle Desjardins (mai 1996) - 12 p.
No 56 Charte de la langue française - septembre 1992 - septembre 1996/Gilberte Boilard
(octobre 1996) - 70 p.
No 57 Privatisation de l'eau/Gilberte Boilard (décembre 1996) - 11 p.
No 58 L'imputabilité/Joëlle Desjardins, Guy Dionne (janvier 1997) - 56 p.
No 59 Francophonie 1987-1997/Gilberte Boilard (février 1997) - 23 p.
No 60 Le Lobbying 1985-1997/Gilberte Boilard (juillet 1997) - 33 p.
No 61 Ombudsman 1990-1997/Joëlle Desjardins (juillet 1997) - 25 p. [Mise à jour du no 34]
No 62 Obstacles à la participation politique des femmes 1987-1997/Gilberte Boilard (janvier
1998) - 31 p.
No 63 Parlement et médias 1996-1998/Service de référence, Bibliothèque de l'Assemblée
nationale (mars 1998) - 8 p. [Mise à jour du no 55]
No 64 Discipline de parti 1988-1998/Gilberte Boilard (novembre 1998) - 20 p. [Mise à jour du
no 15]
No 65 Le Whip 1988-1998/Joëlle Desjardins (novembre 1998) - 9 p. [Mise à jour du no 14]
No 66 La Présidence des Assemblées parlementaires/Joëlle Desjardins (avril 1999) - 22 p
[Mise à jour du no 46]
No 67 Modes de scrutin 1980-1999/Gilberte Boilard (avril 1999) - 38 p.
No 68 Les nouvelles formes de travail/Nicole Dufresne (août 1999) - 51 p.
No 69     Le commerce électronique (1995-1999)/Marie-Hélène Fournier (oct. 1999) - 22 p.
No 70    Conflits d'intérêts et éthique chez les élus 1994-1999/Gilberte Boilard (décembre 1999) -
32 p.